

Gardin Lis A/S

Neptunvej 16

8960 Randers SØ

CVR-nummer 39 95 62 25

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. marts 2023

Uffe Morten Færch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Gardin Lis A/S
Neptunvej 16
8960 Randers SØ

CVR-nummer: 39 95 62 25
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Uffe Morten Færch
Klaus Bilde Højlund
Jonathan David Campbell McCluggage
Jens Søggaard Højlund
Kasper Bilde Nielsen

Direktion

Lis Nilie Kirstine Bilde

Pengeinstitut

Spar Nord Bank

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været, at udvikle, producere, importere, markedsføre samt forhandle alle former for gardiner, solafskærmning, herunder markiser, samt supplerende produkter og ydelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Driftsåret 2022 har været et skelsættende år med store forandringer for Gardin Lis A/S.

Den internationale producent og markedsfører, Mzuri Group, Nordirland rettede fra årets begyndelse henvendelse omkring produkt- og kapitalmæssigt samarbejde, hvilket pr. 11. november 2022 blev realiseret, idet selskabet overtog en bestemmende aktiepost i Gardin Lis A/S. Samarbejdet anser ledelsen som meget perspektivrigt.

Inden afhændelse til Mzuri Group, købte ejerkredsen i Gardin Lis A/S Lis Bildes selskaber med gardin aktiviteter i Aalborg, Hobro og Aarhus og fusionerede disse ind i Gardin Lis A/S. Alle aktiviteter er herefter ejet og ledet fra domiciladressen i Randers.

I forbindelse med fusionen blev direktionen udvidet med Kasper Bilde og Klaus Bilde, som henholdsvis salgs- og økonomidirektører. Lis Bilde forsætter som administrerende direktør.

Virksomhedshandlerne har været meget arbejdskrævende for ledelsen, hvilket har haft indvirkning på aktiviteten. Den samlede omsætning efter fusionen beløber sig til 56,7 mio. DKK, medens årets resultat beløber sig til 1 mio. DKK efter skat. Dette anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har i perioden været afholdt betydelige udviklings omkostninger, specielt til nyt ERP-system, der danner grundlag for integrationen imellem de fusionerede selskaber, samt nyt og fælles salgskoncept. Ud over forbrug af egen tid i selskabet, er der i løbet af året investeret ca. 0,7 mio. DKK i disse projekter.

Selskabets egenkapital udgør herefter 7,6 mio. DKK og soliditetsgraden udgør dermed små 50%.

Selskabet har ved årsskiftet 38 ansatte omregnet til fuldtidsstillinger.

Ledelsen ser med tilfredshed på selskabets fremtid.

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	21.547.844	17.984
1	Personaleomkostninger	-19.463.099	-13.686
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-628.454	-610
	Resultat før finansielle poster	1.456.291	3.688
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-11
	Finansielle indtægter	157.590	48
	Finansielle omkostninger	-333.137	-376
	Resultat før skat	1.280.744	3.349
2	Skat af årets resultat	-263.659	-752
	Årets resultat	1.017.085	2.597
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	1.017.085	2.597
	Resultatdisponering i alt	1.017.085	2.597

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Goodwill	241.025	530
	Immaterielle anlægsaktiver	241.025	530
	Indretning af lejede lokaler	21.497	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	872.735	802
	Materielle anlægsaktiver	894.232	802
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	89
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	0
	Deposita	991.034	732
	Finansielle anlægsaktiver	1.011.034	821
	Anlægsaktiver i alt	2.146.291	2.153
	Råvarer og hjælpematerialer	2.450.927	1.342
	Forudbetalinger for varer	14.888	255
	Varebeholdninger	2.465.815	1.597
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.841.040	5.295
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9
	Udskudte skatteaktiver	86.380	90
	Andre tilgodehavender	4.832.396	4.648
4	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	529
	Periodeafgrænsningsposter	1.940.871	2.027
	Tilgodehavender	10.700.686	12.599
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.124
	Værdipapirer og kapitalandele	0	1.124
	Likvide beholdninger	364.310	3.068
	Omsætningsaktiver i alt	13.530.811	18.388
	Aktiver i alt	15.677.102	20.541

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	564.807	500
	Overført resultat	7.084.288	5.272
	Egenkapital i alt	7.649.095	5.772
	Kreditinstitutter	0	1.975
5	Langfristede gældsforpligtelser	0	1.975
	Kreditinstitutter	774.163	210
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	758.185	263
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.259.368	662
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	6
	Selskabsskat	187.986	768
	Anden gæld	3.754.437	10.885
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	293.867	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.028.007	12.793
	Gældsforpligtelser i alt	8.028.007	14.768
	Passiver i alt	15.677.102	20.541
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	500	6.067	6.567
Kapitalforhøjelse	65	0	65
Årets resultat	0	1.017	1.017
Egenkapital ultimo	565	7.084	7.649

Noter	2022	2021	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	17.419.375	12.224
	Pensioner	1.082.036	734
	Andre omkostninger til social sikring	455.946	292
	Øvrige personaleomkostninger	505.742	435
	Personaleomkostninger i alt	19.463.099	13.686
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 48 beskæftigede (sidste år 35).		
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	256.068	773
	Regulering af udskudt skat	7.591	-22
	Skat af årets resultat i alt	263.659	752
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Kostpris 1. januar	100.000	100
	Afgang i årets løb	-100.000	0
	Kostpris 31. december	0	100
	Værdireguleringer 1. januar	-11.370	0
	Årets resultatandel	0	-11
	Værdiregulering på afhændede aktiver	11.370	0
	Værdireguleringer 31. december	0	-11
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	89
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Gardinlis Erhverv ApS	Randers	100 %, afhændet i 2022

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Mellemregning Lis Bilde Holding ApS	0	529
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	0	529

Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10% hvilket ultimo året svarer til 9,55%.

Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet. Lånet er indfriet i året.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
--	---	---

6 Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har stillet arbejdsgarantier for i alt TDKK 138.

Selskabet er sambeskattet med Gardinlis Erhverv ApS frem til 1. april 2022, hvor kapitalandele bliver solgt. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Gardinlis Erhverv ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser vedrørende lejede lokaler. Lejemålene kan opsiges med 3-12 måneders varsel, dog tidligst 1. december 2024 for et lejemål og 1. oktober 2028 for et andet lejemål. Den samlede huslejeforpligtelse er pr. 31. december 2022 opgjort til TDKK 6.263.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Aftalerne har en restløbetid op til 51 måneder. Den samlede leje- og leasingforpligtelse er pr. 31. december 2022 opgjort til TDKK 1.649.

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse og kreditgiver er tinglyst virksomhedspant på TDKK 5.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 er opgjort til TDKK 7.406.
